REQUERIMENTO Nº 74/2019

           Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Coronel Pacheco - MG.
         Os Vereadores que abaixo subscrevem requerem que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal o seguinte Requerimento:
         - Que a Câmara Municipal  cancele o telefone fixo e disponibilize um plano pós pago que melhor atenda as necessidades da instituição.
Justificativa
          A média de custo mensal do telefone fixo é de 120 reais, sendo que existe no mercado planos pós pago, no valor de 44,99 reais mensal. Importante mencionar que o plano pós pago oferece o serviço completo, com ligações ilimitadas para telefones fixos de todo o Brasil e celulares de todas operadoras. O plano fixo gera um custo de 1440 reais por ano, sendo que o pós pago, o custo é de 660 reais. A Câmara teria uma economia de 780,00 por ano, no final do mandato uma economia de aproximadamente 3.120,00 reais.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves”, 26 de agosto de 2019.

Eder Rodrigues Lopes
Vereador

        Ramon Teixeira Barbosa   Felipe Fonseca Guerra       Fagner Florêncio dos Santos
                Presidente                         Vice-Presidente                      Secretário

Amanda Oliveira Ramos           Helder Campos Camilo
Vereadora                                          Vereador

Marcos Aurélio Valério Venâncio
                                                         Vereador

Davis Cristian de Landa     Rafael Alberto Mourão
Vereador                               Vereador